900 Aggiunta a lato sinistro del foglio: Annui ducati 5. 4. 10. super domo in plathea “delli Mandisi” 
legati per Marcum Antonium Ripaldam prout infra folio [vacat]. 
901 Segno di rimando e aggiunta a lato sinistro del foglio: F° vide folio 262 tergo. 
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una libra de cera biancha con le arme de casa Pontano et un’altra de mezza libra pure 
de cera bianca con le arme predecte al capitanio della piacza in dì della Candelora. 
Item, lo predicto testatore lega che in caso quo quandocumque lo decto magnifico 
Adriano suo herede venesse a morte senza figli legitimi ex suo corpore legitime 
descendentibus in tali casu decto testatore lega che tutto lo bono stabile di esso 
testaore che resterà in decta sua heredità sia della decta congregatione di decta 
ecclesia di Santa Maria Maggiore et che decti beni stabili non si possano per modo 
alcuno vendere né alienare, et che habbiano a stare sub [c. 253r/264 Ir] perpetuo 
titulo dello legato, et lassito de casa Pontano, et che delle intrate et fructi che 
veneranno da decti beni stabili anno quolibet se habbiano da dare onze sei cioè ducati 
36 ad una figliola del’ottina et piacza de Sancta Maria Maggiore, et che sia la più 
bisognosa et approbata de decta piazza per li predecti cavaliero et capitanio de decta 
piazza, et se le diano in subsidio de suo maritaggio et dote, o che se habbia da 
inguadiare et sposare in la cappella del Pontano, et decto maritagio se habia da fare 
nel dì della Annuntiatione della Madonna et questo se lega in potestà et carrico delli 
predecti cavaliero et capitanio et delle ’lloro conscientie, et che omnino l’habbiano 
da fare fare dalla decta congregatione con darli potestà che proria autorictate anno 
quolibet possano pigliare le decte sei onze dal’intrate predecte per l’exeputione [sic] 
de decto matrimonio, et questo per l’anima et remissione delli peccati di esso 
testatore. 

Item, decto testatore lega che tutto quello che resterà in decte intrate levate le decte 
sei onze et li decti docati dudici debiano essere della decta congregatione del quale 
ne habbiano a celebrare tante messe l’anno quanto piglierà et de più sia tenuta decta 
congregatione quando per aventura moresse alcuna persona povera in decta octina et 
piazza che non si potesse sepellire per sua povertà sia tenuta sepellirla [c. 253v/264 
Iv]  con l’exequie conveniente a sua conditione et questo per l’anima di esso 
testatore. 

Et facto casu mortis supradicti Adriani, predicta congregatio successit in bonis et 
hereditate predicti Philippi de qua possidet infrascripta bona et annuos redditus, 
videlicet. 

Annuos ducatos decem et otto super quadam domo sita in plathea Portæ Sancti 
Ianuarii huius civitatis Neapolis que olim fuit Philippi delo Pontano et postea 
Francisci Guarini, qui ad presens solvuntur per magnificam Porciam Ferraiolam 
matrem et tutricem filii Marini Guarini pro ut supra est annotatum. 

Annuos ducatos viginti sex qui ad presens solvuntur per heredes Petri Angeli 
Cardari super quadam terra sita “a Mariglianella alias a Polveca dicta la terra dello 
Toscanello”902. 

902 Aggiunta a lato sinistro e margine inferiore del foglio: Ad presens autem de introscripto censu 
ducatorum 26 percipiuntur ducati 36. Et apparet instrumentum celebratum Neapoli die XI Septembris 
1581 manu notarii Donati Antonii Guariglie de Neapoli per quod apparet quod reverendus Detius 
Capicius rector et alios confratres Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli ex una et magnificus Marcellus 
Salernitanus ex altera, asserentes dictam congregationem habentem ex hereditate quondam magnifici 
Philippi Pontani per inter mediam personam magnifici Adriani Pontani quendam terram seu maxariam 
arbustatam et vitatam cum quadam domo terranea vulgariter nuncupatam Toscanella sitam in 
pertinentiis huius civitatis prope villam Pulvice, iuxta bona que fuerunt quondam magnifici 
Berardinetti Franchi que possidebantur per magnificum Berardinum Longhum iuxta viam vicinalem 
seu publicam et alios confines: ipsam locasse et concessisse quondam Petro Angelo Cardaro sub 
annuo censu ducatorum 26 cum pacto de impendendo in fabrica ducatos 200 absque potestate 
affrancandi ut cognomatur esse de hereditate predicta pro observanda voluntate predicti magnifici 
Philippi reservato assensu apostolico impetrari, pro[**] per dictum Petrum Angelum infra terminum 
annorum sex, et in casu contrarii quod terra predicta redeat ad [***] predictus assensus non fecit 
impetratus; et predicta congregatio [***] heredem predicti Petri Angeli ut vellent restituere [***] 
offeren[**] solvere meliorationes factas pro qua conveniri fecerunt predictos heredes tandem predicti 
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De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 15 Septembris 1568 manu 
notarii Donati Antonii Guariglia de Neapoli concessionis in emphiteosim fatte per 
reverendum Aloisium de Aierbo rectorem et alios confratres et hebdomedarios 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli Petro Angelo Cardaro, cuiusdam terre arbustate, 
vitate et fructate cum quadam domo terranea que vulgariter dicitur “de Toscanella” 
sita in pertinentiis Neapolis prope villam Palvice. Iuxta bona que fuerunt quondam 
Berardinetti Franchi que possidentur per magnificum [c. 254r/265 Ir] Berardinum 
Longhum et viam vicinalem seu publicam et alios confines ad annuum censum 
ducatorum viginti sex cum pattis emphiteoticis in forma. 

Habet quadam terra modiorum quatraginta sita, ubi dicitur “a Quarto alias a 
Chianura” pro qua ad presens percipiunt ex affictu modios seu tumulos nonaginta sex 
frumenti hic Neapoli consignandos. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 14 Iulii 1509 manu notarii 
Vincentii de Bossis de Neapoli donationis fatte per magnificum Aureliam Pontanam 
de Neapoli magnifico Philippo Pontano modiorum duodecim terre cuiusdam startiæ 
ipsius Aureliæ site in pertinentiis Quarti pertinentiarum Neapolis iuxta bona 
magnifici Loisii de Casali Novo, iuxta bona Salvatoris de Ametrano, iuxta bona 
Marci de Sanctoro, iuxta bona Thomæ de Baiano et alios confines. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die primo Aprelis 1528 
manu notarii Ioannis Dominici Grassi de Neapoli venditionis fatte per Ioannem de 
Ciccone, Violam Carannante coniuges de casali Marani, Nardum Ciccone eorum 
filium et Madalenam de Grasso, magnifico Philippo Pontano eiusdem petii terre 
modiorum otto site in pertinentiis Neapoli ubi dicitur “ad Quarto” iuxta bona 
heredum quondam Alberti Terracine iuxta bona magnifice Augustine Saxone viam 
publicam et alios confines pro pretio ducatorum quinquaginta quatuor de carlenis. 

[c. 254v/265 Iv] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 12 
Septembris 1534 manu notarii Virgilii de Bulbito de Neapoli venditionis fatte per 
magnificum Ioannem Baptistam Palumbum de Neapoli magnifico Philippo Pontano 
cuiusdam terre campensis modiorium decem et septem in pertinentiis Neapolis ubi 
dicitur “a Quarto seu Ravigno” iuxta bona dicti domini Philippi, iuxta bona ecclesiæ 
Sancti Augustini, iuxta bona domine Lucretie de Forma de Neapoli viam publicam et 
alios confnes pro pretio untiarum decem et septem. 

Habent etiam aliam terram modiorum decem sitam in eodem loco, pro qua ad 
presens percipiunt ex affictu modios seu tumulos viginti novem frumenti. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 23 Aprelis 1515 manu 
notarii Hieronimi Gaffuri de Neapoli consignationis fatte per reverendum fratrem 
Ioannem Baptistam de Leuco priorem et alios monacos monasterii Montis Oliveti de 
Neapoli nobili viro Philippo Pontano de Neapoli cuiusdam terre modiorum novem et 
quartuarum septem cum dimidio site ubi dicitur “ad Quarto” iuxta viam publicam 
iuxta bona illius de Palumbo, iuxta bona illorum de Ametrano et alios confines, et 
hoc pro pretio ducatorum 48 restantibus ex summa ducatorum 300 per dictum 
monasterium eidem Philippo solutos ratione venditionis fatte per dictum Philippum 
eidem monasterio [c. 255r/266 Ir] [***]  cuiusdam massarie olim donate dicto 

heredes relaxaverunt terram predictam duarum solvatur pretium predictorum meliorationum iam 
appretiatum pro ut in bancha Ioannis Simonis Balsami actuarii Sacri Consilii. Pro inde concesserunt 
terram predictam predicto Marcello pro annuo censu emphiteotico perpetuo ducatorum 36 et ducatos 
quinquaginta solutos elemosinaliter cum onere solvendi predictos meliorationes prout fuerunt 
liquidate pro Sacro Consilio absque tamen potestate affrancandi salvo assensu apostolico impetrando 
infra annos septem quibus elapsis intelligatur prorogatus terminus per alios annos septem per dictum 
magnificum Marcellum etiam non impetrationis redeat terra predicta predictæ congregationi solutis 
meliorationibus factis per dictum magnificum Marcellum et etiam meliorationes factas per dictum 
quondam Petrum Angelum cum pactis emphiteoticis in forma. 
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monasterio per Ioannem Iulianum alias Iovianum Pontanum cum [condi]tione quod 
si dictum monasterium vellet emere dictam aliam medietatem ipse teneretur vendere 
prout vendidit pro dictis ducatis 300 ad quorum complementum monasterium 
predictum predicto Philippo consignavit supradictam terram. 

Habent etiam quadam domum cum iardeno sitam in villa Pulvice pro quibus ad 
presens percipiunt in affictu annuos ducatos duodecim cum dimidio [***] Iacobo 
Anello della Porta903. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli manu notarii Donati Antonii 
Guariglie de Neapoli 18 Augusti 1568 concessionis in emphiteosim fatte per 
reverendum Aloisium de Aierbo rectorem et alios confratres Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli notario Iacobo Anello de Porta cuiusdam loci consistentes in pluribus 
membris cum quodam iardinello partim fructato sitiis in villa Pulvicæ pertinentiarum 
Neapolis iuxta bona Masolini sita iuxta bona Francisci Spiritus iuxta bona dicti 
notarii Iacobi Anelli iuxta bona [c. 255v/266 Iv] heredum quondam Andreæ Hora 
viam publicam et alios confines ad annuum censum ducatorum duodecim cum 
dimidio cum pactis emphiteoticis in forma, reservato assensu Sedis Apostolice 
impetrando per dictum notarium Anellum. 

Et quia fuerunt reperta penes predictam congregationem infrascripta alia 
instrumenta in publica forma redacta pertinentia ad bona et hereditate supradicti 
Philippi Pontani; ideo ad futuram cautelam si forsan in futurum devenerent ad 
mendum et defendendum iura et bona predictæ congregationis, predicti domini 
visitatores mandarunt [***] annotari et sunt videlicet. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 28 Iulii 1506 manu notarii Vincentii de 
Bossis venditionis fatte per reverendum Angelum de [***] et alios moniales 
monasterii Sanctæ Clare de Neapoli magnifico Philippo Pontano de Neapoli 
cuiusdam petii terre [***] et faculti modiorum quatuor minus quarta una site ubi 
dicitur “a Ranetere” iuxta bona nobilis Adriani Pontani iuxta alia bona dicti 
monasterii iuxta bona [***] Maioris Ecclesiæ neapolitanæ iuxta viam vicinalem et 
alios confines pro pretio ducatorum 20 stante [***] publicum [c. 256r/267 Ir] 
instrumentum celebratum Neapoli die 21 Octobris 1507 manu notarii Gabrielis de 
Cunto de Neapoli summissionis et venditionis fatte per Luciam Rapariam de 
Surriento, Catarinellam Ruspam de Neapoli uxorem Loisii delle Serre catalani, et per 
ipsum Loisium, Philippo Pontano annui census carlenorum quindecim debendi super 
quodam hospicio domorum cum horto et arboribus cum cellariis seu membris 
terraneis quinque cum piscinis duabus cantaro et furno uno cellario ipsarum cum 
ostraco discoperto et cum pergula de super, et cum membris tribus de super, 
videlicet: duabus cameris et una sala cum ostracis ad solem et cum alio ostraco ad 
solem supra alium ex dictis cellariis et cum curti et introitu comunali sito Neapoli in 
platea Don Urso seu plathea Sancti Petri ad Maiella iuxta bona monasterii Sancti 
[***] [**]osa que alias fuerunt [***] [**]na monasterii Sancti Dominici [***] 
Antonii de Ge[**] iuxta quandam strictulo [***] [**]na domine Ramun Dettæ que 

903 Aggiunta a lato sinistro e margine inferiore del foglio: Ad presens autem de introscripto censu 
ducatorum 13. Et apparet instrumentum celebratum Neapoli die Octobris 1581 manu notarii [Donati] 
Antonii Guariglia per quod apparet quod constituti rector et alii confratres Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli ex una [***] Iacobus Anellus [***] altera asservendit [***] etiam [***] olim [***] dicto 
notario Ia[cobo Ane]llo quendam locum [***] in pluribus et diversis m[embris cum] iardenio sitis 
iuxta [***] iuxta suos [fines] [***] dictorum [***]  assensu [***] permisso per [***] [notarium] 
Iaocobum Anellum [***] iam [***] et sante quod non [***] assunsu infra terminum con[**] rectori ad 
infrascriptas proregaverunt terminum impetrandi assensum predictum pro alios annos quatuordecim 
[***] a supradicto die undecimo mensis Septembris 1581 et dictus notarius Iacobus Anellus [***] 
dictum censum in aliis annuis carolenis quinque [***] quod census predictus sit in totum [***] solui 
promissus per dictum notarium Iacobum Anellum ut supra, etcetera. 
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alias fuerunt ipsorum de Campagna, et alios confines, et hoc pro pretio ducatorum 
triginta, etcetera. 

Instrumentum celebratum Neapoli die primo Septembris 1507 manu notarii 
Gabrielis de Cunto de Neapoli concessionis fatte per reverendum Vincentium 
Carrafam rectorem ecclesiæ Sanctæ Mariæ ad Salito magnifico Philippo Pontano 
cuiusdam Silve de Castagne modiorum septem plus vel minus in villa Pulvice in loco 
ubi dicitur [c. 256v/267 Iv] “a Ravetere” iuxta bona monasterii Sanctæ Claræ que 
sunt dicti domini Philippi, iuxta bona Sanctilli Vicedomini aromatarii, iuxta bona que 
fuerunt domini Adriani Pontani que sunt ipsius domini Philippi, iuxta bona notarii 
Anelli Cardati, et alios confines ad annuum redditum tareni unius et granorum 
quinque pro quolibet modio cum patto affrancandi in simili vel meliori cum 
augumento granorum decem. 

In [***] dicti instrumenti est notatum quod supradicta silva fuit mensurata et fuit 
repertum esse modiorum quatuor sed cum palmento diricto in medio dictæ silvæ, et 
ad esse tribus terminis marmoreis lapidibus a parte occidentis et cum d[**] 
[comu]nis a parte septentrionis. 

In[strumentum celebratum Neapoli] die 21 Octobris 1507 manu notarii [***] per 
quod apparet quod magnificus [***] et consignavit loco excambii et affrancationis 
domino Antonio Spiccicacaso rectore Sancti Petri ad Palatino de plathea Summe 
Plathæ silvam castinealis modiorum septem sitam in pertinentiis Pulvice ubi dicitur 
“a Ravetere” iuxta suos fines concessam eidem Philippo per reverendum Vincentium 
Carrafam ad annuum censum tarenorum septem quendam censum tarenorum septem 
et granorum decem ipsi Philippo debendum per Luciam [c. 257r/268 Ir] Rapariam 
de Surriento, Catarinellam Crispam et Loisium delle Serre coniuges super quodam 
hospitio domorum in platea Don Urso iuxta suos fines et ipse donnus Antonius 
liberavit et affrancavit dictam silvam a dicto onere solvendi dictum censum. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 13 Octobris 1508 manu notarii Gabrielis de 
Cunto de Neapoli venditionis fatte per Annibalem Inbelluso de Iscla habitatorem in 
villa Carvizzani maritum et administratorem Paulæ Bertagne de villa Chiaiani et per 
ipsam Paulam ac per dominum Petrum Paulum Cazapotum de Neapoli tutorem et 
administratorem ipsius Paule sue nepotis magnifico Philippo Pontano cuiusdam 
census annuorum carlenorum duodecim solvendum et debendum super quibusdam 
bonis ipsius Paule, videlicet: hospitio uno domorum membrorum quatuor cum 
duobus piscinis, uno orto et uno casaleno retro sito in villa Chiaiani iuxta bona 
Minichelli de Sancto Severino et sue uxoris iuxta bona Andreæ Barbari de Neapoli, 
iuxta bona Andreæ Gaitani, iuxta viam publicam et vicinalem, et hoc pro pretio 
ducatorum 24, etcetera. F904 

[c. 257v/268 Iv] Fuerunt etiam reperta infrascripta alia instrumenta in publica 
forma redacta que similiter predicti domini visitatores mandarunt hic annotari pro 
futura cautela predictæ congregationis si forsan in aliquid deservirent et sunt, 
videlicet. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 12 Decembris 1492 manu notarii Aloisii 
Granat[e] de Neapoli per quod apparet quod confratres ecclesie Sanctæ Mariæ 

904 Segno di rimando e aggiunta a lato sinistro del foglio: F Instrumentum celebratum Neapoli die 
secundo Octobris 1509 manu notarii Vincentii de Bossis de Neapoli summissionis fatte per Ioannem 
Biscardo de villa Piscinule et Pentam Paraviso de Casoria coniuges magnifico Philippo Pontano [***] 
[**]ente pro parte magnifici Adriani Pontani eius nepotis cuiusdam [***] terraneæ coperte ad 
ostracum cum orticello retrate et [**]leare iuxta ipsam domum cum curtis et piscina comunali inter 
ipsos coniuges et Antonium et Sabatinum Biscardos fratres cum furno sitam in villa Pianulæ iuxta 
bona dictorum Antonii et Sabatini fratrum iuxta bona Francisci Salernitani et Cosme Sale[**]nine de 
dicta villa iuxta viam publicam et alios confines ab annuo censu carlernorum quindecim et hoc pro 
pretio ducatorum triginta. 
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Maioris de Neapoli et Franciscus de Neapoli de villa Chiaiani asserentes olim ipsos 
confratres concessisse quandam terram modiorum trium eidem Francisco sitam in 
pertinentiis dictæ villæ Chiaiani ubi dicitur “allo Vosco” iuxta bona dicti Francisci 
circum circa viam vicinalem et alios confines pro annuo redditu emphiteotico perpetu 
trium tarenorum cum pacto affrancandi sicut ad conventionem devenerunt ipse 
Franciscus pro affrancatione dictæ terre dedit et consignavit eidem congregationi 
quendam annuum redditum tarenorum quatuor debendum eidem Francisco anno 
quolibet per Pascharellam Rossa et Ioannem de Ravelli eius filium super quadam 
domo consistenti in uno cellario terraneo, tribus membris superioribus, orticello, 
piscina, cantaro et furno sita in regione Sedilis Nidi civitatis Neapolis ubi dicitur “la 
Piazza delli Pagani”, iuxta alia bona dictæ Pascharelle, iuxta bona illustri domini 
Marchisii de Muntina, [iuxta] bona domini Mattei de Cennamo, viam publicam et 
alios confines, que domus est redditia dicte congregationi in aliis tarenis septem cum 
dimidio ex causa summissionis fatte per dictos matrem et filium et summissa dicto 
Francisco de voluntate dictæ congregationis et sub dicto redditu tarenorum quatuor 
prout ex instrumento dictæ summissionis rogato manu notarii Francisci Truppi de 
Agerola clare constat cum pactis solitis, etcetera. 

[c. 258r/269 Ir] Instrumentum celebratum Neapoli die decimo Martii 1483 manu 
notarii Loisii Granati de Neapoli concessionis fatte per altarem et confratres ecclesie 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli pro Raimundo Campanili de Neapoli certorum 
domorum ruinosorum cum duobus casalenis consistentium in membris sex, duobus 
cameris contiguis dictis casalenis, duobus cellariiset una alia camera cum uno 
cellario sitarum in plathea Domini Ursonis civitatis Neapolis iuxta bona Antonii 
Spatarii, iuxta bona Coleste Carduini, iuxta bona Marini de Forma et fratrum, iuxta 
bona magistri Angeli Medici, et viam vicinalem pro annuo redditu ducatorum sex de 
carlenis cum potestate affrancandi data recompensa cum augumento dictæ 
congregationis et cum aliis pattis emphiteoticis in forma. 

Instrumentum celebratrum Neapoli die 13 Maii 1440 manu notarii Iacobi Garrutii 
de Neapoli per quod apparet quod Carlucius Biscia de Neapoli et donnus Dominicus 
Arcuccio confrater et cellararius ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
asserentes quod in cetera litigasse in Curia Archiepiscopali Neapolitana super 
portione cuiusdam terre cum silvicella arbustate et vitate arboribus vitibus latinis et 
grecis site in pertinentiis Neapolis in loco ubi dicitur “Montecano” territorio Sancti 
Themi, iuxta alias terras dicti Carlucii, iuxta terram ecclesiæ Sancti Pauli Maioris de 
Neapoli, viam vicinalem et alios confines. Qui Carlucius recognoscens dictam terram 
spectare ad ipsam congregationem, idcirco terram predictam cessit et renuntiavit 
predictæ congregationi cum omnibus iuribus ad eam spectantibus. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 1° Novembris 1374 manu notarii Iacobi de 
Damiano de Aversa habitatoris Neapoli per quod apparet quod dominus Franciscus 
Pinto dicto Cappicella unus ex confratribus ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli et donnus Franciscus de Ianuario confrater et alii presbyteri dicte ecclesie 
Sanctæ Mariæ Maioris [c. 258v/269 Iv] asserentes predicto domino Francisco Pinto 
emisse a Mario Rej de Neapoli quemdam cellarium situm subtus quasdam domos 
dictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris sitas in plathea Marmorata civitatis Neapolis in 
vico dicto Sole et Luna iuxta domum Ryalie Isclane, iuxta domum Francisci 
Pulderici, viam publicam et alios confines cum conditione quod dictus donnus 
Franciscus Pintus vita sua durante possit disponere de dicto cellario et post eius 
obitum remaneat et sit dominio congregationis predictæ Sanctæ Mariæ Maioris et 
presbyteri dictæ congregationis teneantur celebrare anno quolibet in die obiti dicti 
donni Francisci duo anniversaria pro eius anima.  
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Instrumentum celebratum Neapoli die 20 Maii 1418 manu notarii Antonii Pirosii 
de Neapoli locationis fatte per [***] per confratres Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
Nicolao Capono de villa Anchari pertinentiarum [***] pertinentiarum Neapolis ad 
laborandiam pro medietate fructum [***] terre modiorum septem arbustate arboribus 
et vitibus latinis site in loco Foris Grupte pertinentiarum Neapolis in loco ubi dicitur 
“a Iact[**]no” iuxta terram illorum de Guindactii iuxta terram benefic[**] iuxta 
terram domini Nardella de Griffis, Ioannis et Galat[**] de Griffis, viam publicam et 
alios confines cum pacto quod fin[**] dictis annis quinque renvetur presens 
instrumentum usque ad annos vigintinovem et ipse Nicolaus teneatur facere expensus 
necessaria in dicta terra. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 14 Iunii 1383 manu notarii Cobelli Siti de 
Neapoli per quod apparet quod dominus Pentellus de Buci[**] et domina Thodina 
Remosa exequtores testamenti quondam Clarelle Pit[**] et dominus Barbitus de 
Silvestro cellararius ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris905 [c. 259r/270 Ir] de Neapoli 
asserentes dicti exequtores dictam quondam Clarellam instituisse eius heredem 
Camillum Carlinum, eius filium, et inter alia legata legasse quod si dictus Camillus 
eius filius moriretur in pupillari ætatem vel ab intestato, tunc et eo casu testatrix ipsa 
voluit quod quadam domo sita sita [sic] in civitate Neapolis in plathea Porte Domini 
Ursonis sit eo[dem] deberet ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli, et quod 
presbyteri dictæ ecclesiæ deberent de fructibus dictæ domus celebrari facere tot 
missæ quod dici possent, et etiam facere omni anno unum anniversarium pro anima 
sua et parentum suorum. Qui exequtores, per mortem dicti Camilli, sequutam 
possessionem dictæ domus, ut supra, dederunt et traddiderunt dicto donno Barbato 
cellarario et procuratori dictæ ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 28 Aprelis 1470 manu notarii Nicolai de 
Troisio, per quod apparet quod confratres congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli concesserunt magistro Nardello Gesualdo de Neapoli quandam petiolam 
terre inculte et nemorose, modiorum trium plus vel minus, sitam in pertinentiis 
Neapolis in loco ubi dicitur “a Coriliano” iuxta terram que fuit quondam Sirilli Sirici 
de Avacapra, iuxta terram nemorosam ecclesie Sanctæ Marie ad Sanctorum de 
plathea Nidi, iuxta viam publicam et vicinalem, que terra vocatur terra Sancti 
Calionis, sub annuo redditu emphiteotico perpetuo tarenorum trium cum pattis 
emphiteoticis in forma. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 14 Novembris 1439 manu notarii Nicolai de 
Troisio de Neapoli, concessionis in emphiteosim perpetuam fatte per confratres 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli Iacobo Marraccho de Neapoli cuiusdam territorii 
longitudinis palmorum 21 et largitudinis palmorum 18 siti in plathea Sancti Felicis 
prope Portam Capuanam civitatis Neapolis iuxta domum Nicolai de Ricimani de 
Calabria, iuxta domum Ioannilli Attallarici Fabornarii de Neapoli, viam publicam et 
alios confines, in quo [***] fuit domus pro annuo redditu tarenorum duorum cum 
pattis emphiteoticis in forma. 

[c. 259v/270 Iv] Instrumentum celebratum Neapoli die 3° Iunii 1470 manu notarii 
Nicolai de Troisio concessionis fatte per confratres Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli magistro Narde[llo de] Giesualdo cuiusdam terre, modiorum trium in circa, 
inculte, site in pertinentiarum [sic] Neapolis in loco ubi dicitur ad Corolian[um], 
iuxta terram ecclesie Sancti Angeli ad Corolianum, iuxta terram Beonetti de Aprano, 
iuxta aliam terram dictæ congregationis, iuxta terram ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli et iuxta viam vicinalem per quam itur ad terram ecclesie Sanctæ Mariæ 
Maioris de Neapoli ubi dicitur “allo Corale”, pro annuo redditu tarenorum trium, et 

905 Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli asserentes, richiamo carta successiva. 
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ipse Nardellus promisit dictam terram cultiva[re] et augumentare, et non aliis pactis 
emphiteotici in forma. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 14 Maii 1386 manu notarii Christofari 
Tallarica donationis fatte per Philippum Caronia re[ctori] et confratribus ecclesie 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et lecterario dicte ecclesie et successoribus 
cuiusdam petii terre, modiorum quatuor et quartum sex, siti in loco Arcore 
pertinentiarum Neapolis ubi dicitur Maniatora, iuxta flumen quod dicitur Racciolam 
et viam publicam, cum condition[e] quod sacerdotes et presbyteri predicti tenerentur 
celebrare missam unam qualibet hebdomeda pro anima ipsius Philippi. 

Instrumentum fattum per quondam Cecculam Positanam de Neapoli relictam 
Paccharelli de Sparano celebratum Neapoli die primo Octobris 1373 per quod 
apparet quod predicta Ceccula instituit eius heredem Anellum Positanum eius 
nepotem, et legavit ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli quartam partem 
cuiusdam domus site in convicino dictæ ecclesie, quam domum ipsa testatrix asseruit 
possidere pro dotibus suis pro comuni et indiviso pro integra mediet[ate] [c. 
260r/271 Ir] contingent cum dicta ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris domina et patrona 
alterius medietatis domus predictæ in qua ecclesia legavit corpus suum sepelliri et 
quod de pensione predictæ quarte partis domus predictæ fiat anniversarium unum de 
tarenis duobus et dicantur his quatraginte une missæ pro anima tua. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 4° februarii 1389 manu notarii Nicolai 
Longobardi de Neapoli donationis fatte per dominam Cicculam de Aquino relictam 
quondam magnifici Petri de Lectera ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et 
pro ea donno Roberto de Baiano et aliis presbyteris dictæ ecclesie et successoribus in 
ea cuiusdam domus site in civitate Neapolis in plathea Porte Domini Ursi 
consistentis in cellario uno cum camera supra iuxta aliam domum et ortum dictæ 
dominæ Ciczule iuxta [domum] [**]tilis Crispi, viam vicinalem et alios confines 
cum pacto quod durante vita sua sit usufructuum dictæ domus et post eius obitum sit 
in dominio secretariæ dictæ ecclesie et predicti presbyteri teneantur anno quolibet 
facere unum anniversarium pro anima ipsius Ciczule et alium pro anima sui patris. 

Instrumentum celebratum Neapoli die ultimo Novembris 1407 manu notarii Marini 
Marcini de Neapoli concessionis fatte per confratres ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli domino Georgio Paragallo cuiusdam cappelle intus dictam ecclesiam 
iuxta cappellam Sancti Salvatoris que antea vocabatur secretia que est discoperta et 
quod dominus Georgius teneatur ipsam coperiri et fabricari facere suis expensis nec 
non teneatur eisdem confratribus solvere untias duas pro convertendis in emptionem 
terrarum dictæ secretiæ dictæ ecclesie cum iure sepelliendi cum patto quod teneatur 
infra biennium dictam cappellam reparare et fabricare [c. 260v/271 Iv] et finito 
biennio teneatur dare dicte congregationi eius vita durante tarenos duos pro 
anniversario fiendo per dictos presbyteros pro anima sua matris, et post obitum dicti 
donni Giorgii teneantur dicti presbiteri facere anniversarium unum pro ani[ma ips]ius 
pro quo fiendo dicti presbyteri possint et valeant exigere [anno q]uolibet inperpetuum 
super omnibus bonis dicti domini Giorgii, mobilibus et stabilibus, tarenos tres pro 
quibus obligavit omnia sua bona predicta. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 4° Martii 1404 manu notarii Nicolai 
Longobardi de Neapoli donationis fatte per Ioanni de Aquario et Colucciam Forti de 
Neapoli coniuges confratribus ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli cuiusdam 
domus site in plathea Sanctæ Mariæ Maioris consistentis in curti una, cellario uno 
cum camera supra et [ostraco] [**]cto et alie domus coniuncte cum eadem domo cum 
quodam andito consistens in cellario uno et camera una cum orticello comuni, cum 
furno, cantaro et piscina iuxta domum dictæ secretariæ iuxta domum Valentini 
Pirrusi, viam vicinalem et alios confines, que domus in vita ipsorum coniugum sint in 
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eorum dominio, post eorum obitum remaneant predictis confratribus et eorum 
successoribus cum patto quod anno quolibet fiat anniversarium unum de tarenis 
duobus pro anima ipsorum coniugum et festum in die sancti Michaelis Archangeli de 
tarenis duobus et de reliquis introitibus dictarum domorum dicantur tot missæ quas 
dici possint. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 4° Septembris 1403 manu notarii [c. 
261r/272 Ir] Petri Botroni de Neapoli per quod apparet quod dominus Petrus Tirellus 
exequtor testamenti quondam Stefanella Callararie de Neapoli uxoris quondam 
Petrilli de Monte Fusculo asserens coram donno Pertello Baiano et aliis presbyteris 
secretarie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli quod dum dicta Stefanella vivebat et in 
ultimis constituta suum ultimum condidit testamentum sub die 28 Martii 1403 per 
manus notarii Antonii de Tursi de Neapoli, et inter alia legata per eam fecit quoddam 
legatum, videlicet: quod predictus magister Petrillus suus maritus habitaret et 
moretur in quadam domo ipsius testatricis sita in plathea Domini Ursonis platheæ 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli iuxta domum Veriti Squalluti, iuxta domum Pauli 
Romani de Neapoli et alios confines durante vita ipsius magistri Petrilli, et casu quo 
ipse magister Petrillus nollet habitare in domo predicta in eo casu ipsa domus 
vendetur et medietas predicti pretii sit ipsius magistri Petrilli, et aliam vero detur 
pauperibus pro anima ipsius testatricis, nec non quod si dictus magister Petrillus 
moriretur ante venditionem predictæ domus quod tunc dicta domus esset secretarie 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli, et ipsa ecclesia teneatur facere anno quolibet 
anniversarium unum de tarenis duobus pro anima ipsius testatricis. Unde predictus 
dominus Petrus Tirellus exequtoris nomine quo supra, et pro exequtione dicti legati 
ex quo predictus Petrillus Monte Fuscolo maritus predicte Stefanellæ mortuus est 
ante venditionem predictus donnus consignavit et dedit imperpetuum predictis 
presbiteris dictam domum ut supra confinatam cum omnibus iuribus et cum onere 
dicti anniversarii faciendi quolibet anno. 

[c. 261v/272 Iv] Decretum Magne Curiæ Vicariæ latum 27 Februarii 1552 per 
quod condemnatur Lucretia de Adamo, filia et heres quondam Ioannis de Adamo, ad 
solvendum singulos annis in futurum ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
censum ducati unius et tarenorum duorum super quadam domo sita Neapoli in 
plathea “del’Ulmo” prope ecclesiam Sancti Nicolai de Sciallis iuxta alia bona dictæ 
ecclesiæ, iuxta bona heredes Gabrielis Brancatii, viam publicam et alios confines in 
banca Sabatini Milonis actuarii dictæ Magnæ Curiæ. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 14 Novembris 1439 manu notarii Nicolai de 
Troisio de Neapoli concessionis fatte per confratres ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli Iacobo Manduca de Neapoli unius territorii palmorum viginti novem 
longitudinis et palmorum 18 latitudinis siti in plathea Sancti Felicis prope Portam 
Capuanam huius civitatis iuxta domum Nicolai de Riccimondo, iuxta domum 
Ioannelli Attalarico, viam publicam et alios confines ad annuum censum tarenorum 
duorum precedente decreto domini Archiepiscopi Neapolitani. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 13 Novembris 1372 manu notarii Nicolai de 
Burbo de Neapoli Pippulo Guadagno unius medietatis domus site in plathea Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli iuxta domum Ioannis de Arcu, iuxta domum Ioannis de 
Penna, iuxta domum Catarine de Arto et alios confines cum declaratione quod alia 
medietas dictæ domus est ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli. 

[c. 262r/273 Ir] Instrumentum celebratum Neapoli die 6° Augusti 1470 manu 
notarii Nicolai de Troisio de Neapoli concessionis fatte per confratres Sanctæ Mariæ 
Maioris de Neapoli Ioanni de Neapoli de villa Plaiiani duorum lineearum [sic] 
terrarum nemorosarum, unam modiorum trium in pertinentiis ville Mugnani, in loco 
ubi dicitur “lo Cotone seu Cantero”, iuxta terram Ioannis de Neapoli, iuxta terram 
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extaurite Sanctæ Mariæ Maioris, iuxta ecclesiam Sanctæ Marie de Anglone, viam 
publicam et alios confines, in annuo censu tarenorum trium cum patto affrancandi in 
simili vel meliori. 

Instrumentum celebratum Neapoli die quarto Ianuarii 1472 manu notarii Georgii 
Fortini de Accerris concessionis fatte per presbyteros congregationis secretie Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli honeste mulieri Bonule Iaccillo de Gaieta vita sua durante 
terram cuiusdam domus ruinose in plathea Marmorate iuxta domum Almanni, iuxta 
domum heredes quondam Bacii, viam vicinalem et alios confines, pro censu 
tarenorum sex. 

Instrumentum celebratum Neapoli die XI [N]ovembris 147[*] manu notarii Loisii 
Granate de Monte Fuscolo habitatoris Neapolis affrancationis fatte per dominum 
rectorem Sanctæ Mariæ ad Marmoratam cuiusdam ortis sitis in dicta plathea 
Marmorata iuxta dictam ecclesiam, iuxta domum censualem Caroli Ingreve, iuxta 
ortum censualem Sancti Petri ad Marmoratam, viam publicam et alios confines, olim 
concessi donno Antonio Maczucco cum potestate affrancandi, et in excambium 
predictus donnus Antonius debit dicto rectori quondam annum [c. 262v/273 Iv] 
censum tarenorum sex debendum anno quolibet per magistrum Nicolaum de Valla et 
Pascharellam eius uxore[m su]per quadam domo in dicta plathea Marmorata iuxta 
bona cappelle Sanctæ Mariæ Maioris, iuxta bona cappelle Sanctæ Mariæ de 
Succurso constructe intus dictam ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris. 

Instrumentum celebratum Neapoli die 23 Aprelis 1470 manu notarii Nicolai de 
Troisio de Neapoli concessionis fatte per dominum Iacobum Surrentinum et alios 
presbyteros ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris magistro Nardello de Giesualdo de 
Neapoli cuiusdam petiole terre inculte modiorum trium site in pertinentiis Neapolis 
in loco ubi dicitur “a Coroliano” iuxta terram que fuit quondam Sirilli Sirici de 
Avacapra iuxta terram nemorosam ecclesie Sanctæ Mariæ ad Sanctorum de plathea 
Nidi viam publicam et alios confines pro annuo redditu tarenorum trium906. 

Annui ducati quinque qui fuerunt legati per quondam Marcum Antonium Ripaldem 
super domo sita in plathea que dicitur “delli Mandisi” et ad presens solvuntur per 
heredes quondam magnifici Ioannis Francisci Scalaleonis regii consiliarii. De quibus 
apparet instrumentum celebratum Neapoli die penultimo Octobris 1536 manu notarii 
Francisci Mazzoni de Neapoli venditionis fatte per Pirrum Antonium Summonte 
Marco Antonio Ripalte de Neapoli rationali Regiæ Cameræ Summariæ annui census 
emphiteotici ducatorum sexdecim debendi a magnifica Saba Sanctomango, Antonio 
Cesare [c. 263r/274 Ir] de Frondicariis, Vincentio Bellisario de Frondicariis et 
Violante de Frondicariis et a quolibet eorum in solidum super quadam domo magna 
in pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus consistens sita in plathea 
Vicariæ Veteris de Neapoli iuxta bona que tenet Lucius de Dominico Mandese, iuxta 
bona que tenet Ioanne Maria Sancto Felice, iuxta viam publicam a duabus partibus et 
alios confines ex causa summissionis facte per dictos magnificos matrem et filios 
cum potestate affrancandi data idonea recompensa in simili vel meliori mediante 
instrumento dicte summissionis manu notarii Ioannis Andreæ de Hippolitis cum 
generali evictione. 

Apparet etiam testamentum Marci Antonii Ripalde, celebratum decimo Iulii 1543, 
clausum die 20 Augusti eiusdem anni et apertum 26 Maii 1544 manu notarii Aurelii 
Biscie de Neapoli quod conservatur per eius heredes in quo instituit heredem 
Iacobum Ripaldam eius nepotem et fecit infrascriptum legatum: “Item, lasso uno 
censo de docati 16 per anno, quale comprai per docati ducento sopra le case che foro 
del quondam Felice delle Franche, et soi heredi vicino la Vicaria Vecchia come 
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appare per instrumento facto per mano di notare Francisco Mazzone di Napoli, delli 
quali docati sidici voglio che senne habiano da pagare per lo predecto mio herede et 
successore anno quolibet tre cappellani, videlicet: ad ogni cappellano per una messa 
che dirrà a ciaschuno di essi farrà dire la settimana imperpetuum in lo altare 
maggiore di decta [c. 263v/274 Iv] ecclesia di Sancta Maria Maggiore, cioè la 
domenica avante la messa cantata in commemoratione et laude della Sanctissima 
Trinità ducati tre, tarì [***] et grana diece, lo mercordì in commemoratione delli 
misterii della Passione di Nostro Signore Iesu Christo con fare expressa mentione de 
Inclina domine etcetera, docati dui et tarì dui, et lo vernerdì in commemoratione 
etiam della Sanctissima Passione di Nostro Signore Iesu Christo con expressa 
mentione di decta oratione Inclina Domine docati dui et tarì dui, et in caso che li 
decti ducati sidici si ridemessero per li decti docati ducento che non si può né si deve 
perché ei elasso lo troppo di essi docati ducento se habia da comparare con simile 
censo in loco sicuro. Item, lasso che alla congregatione di decta ecclesia di Sancta 
Maria Maggiore li siano dati ducati cinque et doi tarì li siano delli sopradecti docati 
sidici annui per lo loco della sepultura mia con patto et declaratione ex forem che 
siano tenuti ogni dì dopoi la morte mia finito matutino de dire in lo choro di decta 
ecclesia Si iniquitates etcetera, De profundis etcetera, Pater noster etcetera, Porta 
inferi etcetera, et l’oratione Inclina etcetera pro anima mei testatoris, heredes et 
successores. Item, lasso per lo anniversario cantato anno quolibet carlini cinque delli 
sopradecti docati sidici. Item, lasso ad uno di decti cappellani deputando per essi et 
per decto mio herede et successore carlini cinque de più per anno del pagamento di 
decta messa et ciò che habbia cunto [c. 264r/275 Ir] de fare exequire le cose 
predecte tanto in lo choro come le messe in lo altaro maggiore in lo modo et giorno 
sopra declarato, et exigere decti denari et pagari alli preditti congregatione et 
cappellani, quali cappellani se habiano da eligere et le decte intrate et elemosine 
conferire per dicto mio herede et successore et non aliter nec alio modo. Item, lasso 
che ala festa del Sanctissimo Corpo de Christo ogni anno imperpetuum finché starrà 
sopra l’altare di decta ecclesia a principio et durante l’octava se habiano da 
comparare per uno di decti cappellani che exigerà li decti denari cioè li decti docati 
16 doie torcie bianche de libre cinque in circa l’una, dove si dispendano quindici 
carlini per anno con intervento di decto mio herede et successore, et quelle tenere 
allummate avante decto Sanctissimo Sacramento per tutta l’octava et per finché starà 
al’altare ut supra, et quel che avanzarà di decte intorcie finita decta octava habbia da 
servire al consecrare si farrà li giorni sequenti, et si lassano in potere del sacristano 
per fare tale affecto”. 

Et adveniente feria sexta que computatur decima quarta eiusdem mensis Aprelis 
1581, predicti domini visitatores accesserunt ad predictam ecclesiam Sanctæ Mariæ 
Maioris et prosequentes predictam visitationem ac perquirendo de honeribus et aliis 
iuribus et redditibus et emolumentis predictorum [c. 264v/275 Iv] confratrum fuit 
repertum quod ad eodem spectat celebrare missas conventuales in predicta ecclesia 
omnibus diebus tam festivis quam ferialibus et unus eorum tenetur celebrare missam 
predictam et inchoare officium quod vulgo dicitur facere hebdomedam exceptis 
diebus infrascriptis de quibus missam predictam celebrare et officium predictum 
inchoare tenetur unus ex hebdomedariis eiusdem ecclesiæ prout infra dicetur. 
Tenetur etiam celebrare matutinum, laudes et primam omnibus diebus dominices et 
festis diebus Circuncisionis et Ephifaniæ Domini, Purificationis, Annunciationis, 
Visitationis, Assumptionis, Nativitatis et Conceptionis Beatissime Virginis, Pascatis 
Resurrectionis cum duobus sequentibus diebus, Ascensionis Domini, Pentecostis 
cum duobus diebus sequentibus, Sanctissimi Corporis Christi, Omnium Sanctorum, 
Nativitatis Domini Nostri cum duobus diebus sequentibus, Sancti Marci Evangeliste, 
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dedicationis eiusdem ecclesie que celebratur die sequenti, et Sancti Pomponii 
Episcopi et Confessoris ultima die Aprilis. Matutinum etiam cum omnibus horis in 
tribus diebus tenebrarum, vesperas et matutinum in commemoratione omnium 
defunctorum, et horas completorii omnibus diebus quadragesimalibus quando 
vespere decantantur ante prandium. 

Quolibet die sabbati decantatur missa de Beatissima Virgine nisi in festis 
sollemnibus ex legato Antonii Pandelle. 

Pro quo servitio dividunt inter se pro in quotidianas distributiones omnes 
supradictos annuos redditus exceptis hiis qui distribuuntur pro infrascriptis 
anniversariis. Due tamen portiones cum dimidia competunt reverendo rectori. Una 
cum dimidia cellarario et dimidia portio sacriste eiusdem ecclesiæ907. 

[c. 265r/276 Ir] Et pro predicto servitio notantur et mulctantur deficienses (excepto 
reverendo rectore) per punta sive notula modo infrascripto dividentes distributiones 
predictas inter se per es, et libram secundum vices prout unusquisque inter fuerit 
servitio, et diebus supradictis F°908, videlicet: in missa feriali, puntus unus, et alius in 
vesperis; in matutinis laudibus et prima dierum dominicarum, quatuor; in missa 
eiusdem diei, quatuor, et in vesperis, unus; in matutinis laudibus et prima supra 
dictorum dierum festivorum, quinque; in missa vero, quinque, et similiter quinque 
tam in primis quam in secundis vesperis eorumdem dierum; in matutinis tenebrarum 
et Nativitatis Domini, quinque pro quolibet nocturno, et quinque pro laudibus, et 
prima; in qualibet missa Nativitatis Domini, quinque; in primis vesperis 
commemorationis omnium defunctorum, quinque, et in quolibet nocturno, quinque, 
et in laudibus, quinque, et in missa, quinque, et alii quinque in processione sive 
absolutione eorumdem defunctorum; in missa ferie sexte in parascive, quinque, et alii 
quinque in processione, et quinque in vesperis; in missa ferie quinte in cena Domini, 
quinque, quinque in processione, et alii quinque in vesperis; in officio Sabbati Sancti, 
quinque, quinque in missa, et quinque in vesperis; in completoriis, unus, et quinque 
in completorio Sabbati Sancti; in die octava Sanctissimi Sacramenti, quinque, in 
secundis vesperis, et quinque in processione; in processione Purificationis Beatissime 
Virginis, et alii quinque in processione in Dominica Palmarum. 

[c. 265v/276 Iv] Tenentur etiam celebrare anniversaria in quorum distributionibus 
habet unam portionem cum dimidia cellarariu et dimidiam sacrista. Pendet tamen lis 
pro duabus portionibus cum dimidia competentibus reverendo rectori ut supra dictum 
est, et sunt, videlicet. 

Cappellanus cappellæ Sancti Angeli de Squillacis qui ad presens est donnus 
Ioannes Angelus de Iuliano tenetur solvere eidem congregationi. 

Pro anniversario celebrando die octavo Augusti pro anima Marini Squallati et 
parentum suorum, tarenos tres. 

Pro anniversario celebrando die 29 Septembris decimo Ianuarii pro anima 
parentum et fratrum supradicti Marini, tarenos tres. 

Pro primis vesperis et missa decantatis festivitatis Sancti Angeli die 29 Septembris 
pro anima supradicti Marini, tarenos tres. 

Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Angeli die octavo Maii pro 
anima eiusdem, tarenos tres. 

Cappellanus eiusdem cappelle qui ad presens est reverendus Paulus Tassus 
canonicus Neapolitanus tenetur solvere. 

907 Annotazione a lato sinistro del foglio: Divisiones portionum. 
908 Segno di rimando e segno di richiamo con aggiunta a lato sinistro del foglio: T° Et notantur 
presentes et inservientes non autem absentes inter quos secundum servitium et punta infrascripta 
dividuntur introitus predicti. 
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Pro anniversario celebrando die 28 Ianuarii pro anima presbyteris [sic] Simonis 
Surrentini, tarenos duos. 

Cappellanus Sancte Trinitatis translate ad eundem altare qui ad presens est donnus 
Ioannes Angelus de Iuliano tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die XV Iulii Iunii pro anima magistri Ioannis 
Surrentini, tarenos quatuor. 

[c. 266r/277 Ir] Cappellanus cappelle Sancti Ioannis “dello Pontano” qui ad 
presens est donnus Ioannes Angelus de Iuliano tenetur solvere. 

Pro primis vesperis et missa decantatis in festivitate Sancti Ioannis Evangeliste die 
27 Decembris, carolenos sex. 

Cappellanus eiusdem cappelle qui ad presens est donnus Benedictus de Ariano 
tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die [vacat] mensis [vacat] pro magnifica Violanta 
Pagliarese, ducatum unum. 

Cappellanus cappelle Sanctæ Mariæ “della Stella” qui ad presens est reverendus 
Iulius Massus canonicus tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die 21 Februarii pro anima donni Mattei Brancati, 
carolenos quindecim. 

Cappellanus cappelle Sancti Ludovici qui ad presens est reverendus Octavianus 
Arianus canonicus tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die XV Iulii pro anima Maselli Manchi et parentum 
suorum, tarenos duos.  

Pro missa decantanda in festo Sancti Ludovici die 18 Augusti pro anima predicti 
Maselli, tarenos duos. 

Cappellanus cappelle Sancti Angeli et Catherine de Campaneis qui ad presens est 
reverendus Octavianus Arianus canonicus Neapolitanus tenetur solvere. 

Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sanctæ Catherine die 25 Novembris 
pro anima quondam Bartholomei Spignardi, carolenos tres. 

Cappellanus eiusdem cappellæ pro alia cappellania qui ad presens est idem 
reverendus Octavianus tenetur solvere. 

Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Michaelis die 29 Septembris 
pro anima Angeli de Campanea, carolenos tres. 

[c. 266v/277 Iv] Cappellanus pro alia cappellania in eadem cappella qui ad presens 
est donnus Guglielmus Perrella tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando 22 Februarii pro anima eiusdem Angeli de Campanea, 
carolenos tres. 

Cappellanus pro alia cappellania eiusdem cappelle qui ad presens est 
reverendissimus dominus Fabius Pulverinus episcopus Isclanus tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die 7° Novembris pro anima Isabelle de Campanea 
carolenos tres. 

Cappellanus cappelle Sancti Antonii de Padua qui ad presens est donnus 
Ambrosius Gactus tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die 28 Maii pro anima Antonii de Urso, tarenos duos. 
Pro missa decantanda in festo Sancti Antonii de Padua die 13 Iunii, tarenos duos. 
Cappellanus cappellæ Sancti Anelli de Piscopi qui ad presens est dominus Ioannes 

Iacobus Grassus tenetur solvere. 
Pro anniversario celebrando die 20 Iunii pro anima Iacobi Piscopi, tarenos tres. 
Cappellanus pro alia cappellania eiusdem cappelle qui ad presens est donnus 

Ioannes Dominicus Celentanus tenetur solvere. 
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Pro anniversario celebrando die octavo Martii pro anima quondam primicerii 
Piscopi, tarenos tres. F909. 

Cappellanus cappelle Ascensionis Domini Nostri qui ad presens est dominus Luca 
Maiorica tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die 20 Aprilis pro anima quondam Giorgii 
Paraga[nus], tarenos tres. 

F910. Cappellanus pro alia cappellania eiusdem cappelle Sancti Anelli de Piscopi 
qui ad presens est clericus Ioannes Baptista Pulverinus tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando pro anima eiusdem primicerii die 19 Maii, tarenos 
tres911. 

[c. 267r/278 Ir] Cappellanus cappelle Sanctæ Catherine et Trinitatis de Grimaldis 
tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando pro anima Stefanelle de Grimaldis, tarenos duos. 
Cappellanus cappelle Sancti Ioannis della Rosa tenetur solvere. 
Pro missa decantata in festo Sancti Ioannis de tertio mensis Ianuarii, tarenos duos. 
Cappellanus cappelle Sancti Ioannis “della Conella” tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Ioannis die 24 Iunii, tarenos 

duos. 
Cappellanus cappelle Sanctæ Catherine de Silice et pro eo confraternitas Sancti 

Salvatoris tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sanctæ Catherinæ die 26 

Novembris, carolenos quinque. 
Pro anniversario celebrando pro anima benefactorum 23 Februarii, carolenos 

quinque. 
Cappellanus cappelle Sancti Nicolai tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantata in festo Sancti Nicolai Episcopi, carolenos 

quinque. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sanctorum Quatraginta Martirum 

die nono Martii, tarenos tres. 
Cappellanus cappelle Sanctæ Marie de Gratia Vecchia qui ad presens est donnus 

Ferdinandus de Iordano tenetur solvere. 
Pro anniversario celebrando die decimo Ianuarii pro anima Petrilli de Baiano, 

tarenos duos. 
[Pro anniversario] celebrando die 17 Iunii pro anima Nicolai de Baiano, tarenos 

duos. 
Cappellanus eiusdem cappelle qui ad presens est Ioannes Aloisius Galletius tenetur 

solvere. 
Pro anniversario celebrando die 21 Iulii pro anima presbyteri Petrilli de Baiano, 

tarenos duos. 
[c. 267v/278 Iv] Pro anniversario primis vesperis et missa decantatis in festa Sancti 

Iacob[i] die 25 Iulii pro anima presbiteri Petrilli de Baiano, tarenos duos. 
Cappellanus cappelle Sancti Andreæ de Castrocanis tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Andreæ die 30 Novembris, 

tarenos duos. 
Pro anniversario celebrando die quinto Iunii pro anima notarii Petri de Gifono, 

carolenos quinque. 
Cappellanus cappelle Sanctæ Trinitatis ad altare Sancti Marci tenetur solvere. 

909 Segno di rimando. 
910 Segno di richiamo. 
911 tarenos tres. Cappellanus, richiamo alla carta successiva. 

 529 

Pro anniversario celebrando die 14 Iunii pro anima Ioannis Surrentini, tarenos 
quatuor. 

Cappellanus ex legato Ioannis Angeli Arcera alias “Capo Longo” qui ad presens est 
dominus Gabrielis Ferrella et post eius mortem erit predicta congregatio tenetur 
solvere. 

Pro anniversario celebrando die primo Decembris pro anima predicti Ioannis 
Angeli, carolenos quinque. 

Cappellanus cappelle Sancti Angeli Veteris qui ad presens est reverendus Ioannes 
Manfurius tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die 24 Martii 27 Novembris pro anima parentum 
Iacobi Maglii, carolenos quatuor, et grana [decem pro cera] necessaria Maselli 
Mastronsi, tarenos tres. 

Cappellanus eiusdem cappellæ qui ad presens est dominus Iulius Breazzanus 
tenetur solvere. 

Pro anniversario celebrando die nono Februarii pro anima quondam Caridei 
carolenos quatuor et grana decem pro cera necessaria. 

[c. 268r/279 Ir] Cappellanus cappelle Sanctæ Mariæ Annuntiatæ tenetur solvere. 
Pro anniversario celebrando die 28 Martii pro anima parentum Iacobi Maglii, 

carolenos quatuor, et grana decem pro cera necessaria. 
Cappellanus cappelle Sanctæ Mariæ della Gratia Nova tenetur solvere. 
Pro anniversario celebrandi die 20 Augusti pro anima Petri Antonii Cafori, 

carolenos quinque. 
Cappellanus cappelle Sancti Angeli de Morficiis tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Angeli die octavo Maii, 

carolenos quinque. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo eiusdem sancti die vigesimanona 

Settembris, carolenos quinque. 
Cappellanus cappelle Presepii tenetur solvere. 
Pro missa decantanda in aurora in die Nativitatis Domini Nostri pro anima 

Berardinetti de Franco, carolenos quinque. 
Pro anniversario celebrando die 27 Aprilis pro anima eiusdem Berardinetti, 

carolenos quinque. 
Cappellanus cappelle Sancti Spiritus tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Iacobi die 28 Iulii, tarenos 

duos. 
Procurator introituum que dicuntur “delle Soccie” tenetur solvere. 
Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sancti Clementis die 23 Novembris 

portionem unam que est tarenorum quatuor et granorum quatuordecim. 
Hebdomeda que ad presens est donni Lucæ Maiorica tenetur solvere. 
Pro anniversario celebrando die 7° Novembris pro anima Isabelle Aruccia, tarenos 

tres. 
[c. 268v/279 Iv] Hebdomeda que ad presens est dominus Gabrielis Ferrella tenetur 

solvere. 
Pro anniversario celebrando die 18 Februarii pro anima donni Burrelli Caraccioli 

ad altare maius, tarenos duos. 
Heredes magistri Urbani de Ferrariis tenentur solvere. 
Pro anniversario celebrando ad altare maius die 16 Octobris pro anima eiusdem 

Urbani, carolenos quinque. 
Magistri et gubernatores sacri hospitalis Sancte Mariæ Annuntiatæ huius civitatis 

tenentur solvere. 
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Pro anniversario celebrando die nono Septembris pro anima Thomæ Tassi, tarenos 
duos. 

Pro anniversario celebrando pro anima Ioannis Simonis Tassi die 14 Septembris, 
tarenos duos. 

Pro primis vesperis et missa decantatis in festo Sanctorum Petri et Pauli die 29 
Iunii, tarenos duos. 

Erunt postea celebranda duo alia anniversaria, videlicet: unum pro anima reverendi 
Pauli Tassi canonici Neapolitani in die obitus sui, pro quo tenentur solvere tarenos 
duos; aliud, pro anima Madalene Rocche matris eiusdem donni Pauli, pro quo 
tenentur solvere alios tarenos duos. 

Iuxta formam donationis fatte per dictum reverendum dominum Paulum ut supra 
registrata. 

Estaurita Sancti Petri in predicta ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris tenetur solvere pro 
infrascriptis vesperis missi et anniversariis celebrandis in cappella predictæ estaurite, 
videlicet. 

Pro anniversario celebrando die octavo Ianuarii pro anima Mariæ de Cordo, tarenos 
duos. 

[c. 269r/280 Ir] Pro anniversario celebrando die 30 eiusdem mensis pro anima 
Iacobe Ristule, tarenos duos. 

Pro primis vesperis et missa decantandis die Purificatione Beatissimæ Virginis die 
2° Februarii, tarenos tres. 

Pro anniversario celebrando die 17 Aprelis pro anima Stefani Paderici, tarenos 
duos. 

Pro anniversario celebrando die 16 Iunii pro anima Antonii Piscopi, tarenos tres. 
Pro primis vesperis et missa decantandis in festo Sanctorum Petri et Pauli die 29 

Iunii, tarenos tres. 
Pro anniversario celebrando die 7° Iulii pro anima Catherine Casarella, tarenos tres. 
Pro anniversario celebrando die 14 Iulii pro anima Isabelle Sellezze, tarenos tres. 
Pro primis vesperis et missa decantandis in festo Sancti Salvatoris die 6 Augusti 

pro anima Philippi Mobici, tarenos duos. 
Pro primis vesperis et missa decantandis in festo Assumptionis Beatissime Virginis 

pro anima Philippi Puderici et pro anima Philippi Morici, tarenos quatuor. 
Pro anniversario celebrando die 19 Augusti pro anima Philippi Morici, tarenos 

duos. 
Pro anniversario celebrando die 21 Augusti pro anima filiorum Nicolai Grassulli, 

tarenos duos. 
Pro anniversario celebrando die 20 Augusti pro anima Nicolai Puderici, tarenos 

quatuor. 
Pro anniversario celebrando die 23 Augusti pro anima Bannella de Goffredo, 

tarenos tres. 
Pro anniversario celebrando die 31 Augusti pro anima Nicolai Grassulli, tarenos 

tres. 
[c. 269v/280 Iv] Pro anniversario celebrando die 7° Octobris pro anima Iacobe 

Ristule, tarenos duos. 
Pro anniversario celebrando die 3° Novembris pro anima Martucci Sirici, tarenos 

duos. 
Pro primisi vesperis et missa decantatis in festo Sancti Nicolai die 6° Decembris 

pro anima Nicolai Puderici, tarenos quatuor. 
Pro deferenda crace912 in processione die Dominica Palmarum, tarenos tres. 

912 La formula solita è pro deferenda calce. 
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Reverendum rectorem eiusdem ecclesie dixerunt teneri ad solvendum pro cappella 
Sancti Iacobi olim constructa prope sacristiam veterem. 

Pro anniversario celebrando die 14 Augusti pro anima Philippi Puderici, carolenos 
quinque. 

Verum an teneatur pendet lis in Curia Archiepiscopali Neapolitana in banca egregii 
Deodati de Felicis. 

De massa predicta supradictorum confratruum dividuntur pro infrascriptis vesperis, 
missis et anniversarii infrascriptarum pecuniarum quantitates, videlicet. 

Pro qualibet missa decantata in festivitatibus Sanctorum Apostolorum, Mariæ, 
Philippi et Iacobi, Petri et Pauli, Iacobi, Bartholomei, Mattei, Simonis et inde, 
Andreæ, Thomæ et Ioannis, carolenos quatuor. Nec non in festivitatibus sanctorum 
patronorum huius civitatis, videlicet: Severi, Eufemii, Atenasii, Asprenis, Ianuarii, 
Agrippini et Anelli. In qualibet missa decantata, carolenos quatuor. Que celebrantur 
ad altare maius pro anima domini Gaetani Cannidi. 

Pro anniversario celebrando die 29 Octobris in eodem altari pro anima eiusdem 
domini Gaetani Cannidi, carolenos quatuor. 

Pro alio anniversario die prima Decembris pro anima eiusdem, tarenos duos. 
Pro alio anniversario die 29 Iulii pro anima eiusdem, tarenos duos. 
[c. 270r/281 Ir] Pro primis vesperis et missa in festo Sancti Angeli die nona Maii 

ad altare maius que prius celebrabantur ad altare “delli Cocziule” pro anima 
Andrielle Cocziule, tarenos duos. 

Pro anniversario celebrando die 7 Octobris ad altare maius pro anima Ioannis de 
Neapoli, tarenos tres. 

Pro anniversario celebrando ad eundem altare die 30 Octobris pro anima Catherinæ 
de Macronis, ducatos quatuor. 

Pro decem missis parvis celebrandis eadem [sic] die ad eundem altare pro anima 
eiusdem Caterina, ducatum unum. 

Pro anniversario celebrando die 13 Novembris ad eundem altare pro animabus 
parentum Antonii Pandella episcopi, carolenos quinque. 

Pro anniversario celebrando die 15 Novembris pro anima Philippi Pontani, 
carolenos quindecim in cappella Sancti Ioannis “delli Pontani”. 

Pro anniversario celebrando die 4° Decembris ad altare Sancti Spiritus pro anima 
Vincentie Russe, carolenos quinque. 

Pro missa decantando in festo Sanctorum Cirii et Ioannis ad altare maius, carolenos 
tres. 

Pro anniversario celebrando die 29 Martii in cappella Sancti Benedicti pro anima 
Ioannis Benedicti de Roberto, ducatum unum. 

Pro decem missis parvis celebrandis eadem [sic] die in eadem cappella pro anima 
eiusdem Ioannis Benedicti, ducatum unum.